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CONCURSO BECA 'ARTE EN OTROS LENGUAJES' PARA SECTORES SOCIALES
PROGRAMA DISTRITAL DE ESTÍMULOS 2016

INSTITUTO DISTRITAL DE LAS ARTES - IDARTES

Siendo las 8:00 p. m. del día 30 del mes de junio del año 2016, se reunieron en la Sala de Juntas del
Planetario Distrital ubicado en la Calle 26 No, 5 - 93, de acuerdo a lo establecido en la cartilla del
concurso, numeral 13. Evaluación de las propuestas, el comité de selección integrado por Liliana
Camargo Urrea C.C. 52.705.471, Jenny de la Torre Córdoba C.C. 26.258.133 y Rafael Ramos
Carballo C.C. 73.122.936 con el fin de realizar las entrevistas a los concursantes preseleccionados y
definir las propuestas ganadoras del Concurso Beca 'Arte en Otros Lenguajes' para Sectores
Sociales.

PRIMERO. El comité de selección tuvo como criterios de evaluación los establecidos en la cartilla del
concurso en el numeral 5. Criterios de evaluación el cual señala lo siguiente:

- La propuesta reconoce, fortalece y visibiliza las prácticas artísticas de los sectores sociales residen-
tes en Bogotá (40 puntos)
- Viabilidad del proyecto frente al presupuesto y cronograma planteado (35 puntos)
- Las personas que formulan y ejecutan la propuesta pertenecen a los sectores sociales a los que se
dirige el proyecto (10 puntos)
- La propuesta involucra personas afectadas por más de una de estas formas de discriminación:
Sexo, Identidad de género, orientación sexual, etnia, condición socioeconómica, edad (10 puntos)
- Experiencia en la ejecución de proyectos dirigidos a los sectores sociales (5 puntos)

SEGUNDO. En dicho concurso se inscribieron en total noventa y cinco (95) propuestas, de las cuales
veintidós (22) propuestas quedaron no habilitadas para evaluación por no cumplir con los requisitos,
documentos y fechas establecidas en este concurso. De acuerdo con lo anterior, el comité de
selección preseleccionó y evaluó en entrevista las siguientes dieciocho (18) propuestas:
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ODIGO
DE INS-

CRIPCIÓN

AOS013

AOS014

AOS018

AOS020

AOS025

AOS031

AOS034

AOS047

AOS048

AOS053

AOS055

AOSÜ57

AOS060

AOS082

AOS095

CONCURSANTE

MUSEO Q

LA GUITARRA INVISIBLE

FUNDACIÓN ACTOS DE ESPE-
RANZA

COLECTIVO EMBERABAKATÁ

TELURIA DANZA

GRUPO EXPRESIÓN COLOM-
BIA

SUEÑOS DE LIBERTAD

EL SANATORIO

FILMEDIOS

NUEVO MUSEO DE MEMORIA

FUNDACIÓN CREAR

(-UNDACION PROYECTAR SIN
FRONTERAS

COLECTIVO RAP

COLECTIVO INTERCULTURAL

FUNDACIÓN PALAGUS SEM-
BRADORES DE ESPERANZA

NOMBRE DE LA PROPUESTA

LO QUE SE VE NO SE PREGUNTA

RELATOS VISIBLES

TEJIENDO IMÁGENES DE MUJER MISAK

DAI EMBERA CARUCUTU BOGOTÁ DE

LA PAZ TIENE NOMBRE DE MUJER

//TÚ Y YO

CARNAVAL MUJER ES VIDA: DIGNIDARTE

LA BERRACA EXPERIENCIAS DE VIDA

MI HISTORIA, MI LENGUA. MI CULTURA

MUJERES DE LUZ

CONSOLIDACIÓN SEMILLERO DE DANZA

RAPEAR PARA VOLVER A SOÑAR

UN GRITO DE LIBERTAD

PRÁCTICAS DE NUESTROS LEGADOS ARTÍSTICOS

PROCESO RURAL DE FORMACIÓN ARTÍSTICA "HE-
CHOS ROJOS A QUEMARROPA"

PUNTAJE

90

92

87

90

87

92

87

88

92

90

85

85

92

94

91

TERCERO. Según lo estipulado en la cartilla que establece las condiciones del concurso, el
comité de selección otorga estímulos a las propuestas con mayores puntajes, de acuerdo a
lo establecido en el numeral 2. NÚMERO DE ESTÍMULOS "Bolsa concursable" y el numeral
3. VALOR DE LOS ESTÍMULOS "Docientos millones de pesos m/cte ($200.000.000). Se
entregarán estímulos máximo de veinte millones de pesos m/cte. ($20.000.000) hasta agotar
el valor de la bolsa".

CUARTO. Una vez realizadas las entrevistas y analizados los criterios establecidos en el
Concurso 'Beca Arte en Otros Lenguajes' para Sectores Sociales, el comité de selección
recomienda la entrega del estimulo a las propuestas que se relacionan a continuación:
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CÓDIGO
DE INS-
CRIP-
CIÓN

AOS006

AOS013

AOS014

AOS020

AOS031

AOS048

AOS053

AOS060

AOS082

AOS095

CONCURSANTE

LA BULLA

MUSEO Q

LA GUITARRA INVISIBLE

COLECTIVO EMBERA
BAKATÁ

GRUPO EXPRESIÓN CO-
LOMBIA

FILMEDIOS

MUSEO NUEVA MEMORIA

COLECTIVO RAP

COLECTIVO INTERCUL-
TURAL

FUNDACIÓN PALAGUS
SEMBRADORES DE ES-

PERANZA

NOMBRE DE LA PROPUESTA

MUJER, ARTE Y VIDA

LO QUE SE VE NO SE PREGUNTA

RELATOS VISIBLES

DAI EMBERA CARUCUTU BOGOTÁ DE

«TÚ Y YO

MI HISTORIA, MI LENGUA. MI CULTURA

MUJERES DE LUZ

UN GRITO DE LIBERTAD

PRACTICAS DE NUESTROS LEGADOS AR-
TÍSTICOS

PROCESO RURAL DE FORMACIÓN ARTÍS-
TICA "HECHOS ROJOS A QUEMARROPA"

REPRESENTAN-
TE

IVONNE TATIANA
NIÑO

JAVIER NIÑO

ANDREA CAROLI-
NA CORTÉS

FRANCISCO RO-
JAS

ALIN MARTÍNEZ

DANIEL ANDRÉS
OCAMPO

DIANA BELTRAN
PARRA

ANGIEMAYORGA

JUAN CARLOS
JARAMILLO

LUZ MARINA
PICO

MONTO
OTROGADO

$20.000.000

$20.000.000

$20.000.000

$20.000.000

$20.000.000

$20.000.000

$20.000.000

$20.000.000

$20.000.000

$20.000.000

PARÁGRAFO: Por ser una bolsa concursable hasta agotar recursos, el comité evaluador
decide asignar a las agrupaciones 'Filmedios' y 'Colectivo Embera Bakatá1 un monto
adicional a lo solicitado de $550.000 y $1.000.000 M/Cte., respectivamente; para que
fortalezcan el desarrollo de las propuestas, pero cumpliendo el anexo de gastos aceptables y
no aceptables de la convocatoria.

La presente se firma el día 30 del mes de junio del año 2016, en la ciudad de Bogotá.
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La presente se firma el día 30 del mes de junio del año 2016, en la ciudad de Bogotá, D. C.

LILIANA CARMARGO URREA
C.C. 52.705.471 Bogotá, D. C.

JENNY DE LA TORRE CÓRDOBA
C.C. 26.258.133Quibdó

RAFAEL
-C.'C. 73 122.936-Garlágena
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Calle 8 No 8 - 5 2 Bogotá- Colombia
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Email coniactenos@idaftes.Qovco MEJOR


